Herbæ
 serēde i
 circuitu
 alueorū

Melligo

☞ CAPVT VII. ☞

PRIMA FVNDAMENTA, &c. Principia mellei
 operis sunt Metys, est que proprie cære purgamentum, ex
 quo partem aluci priorem apes illuminant, Pilloçeron sequit-
 tur, genus melliginis ē cæra, picę, siue gummi, siue resina
 mistam, Denique propolis his adnectitur. Est enim quod
 apes ante alueum faciunt, vnde Varro tertio rei rust. Pro-
 polim vocant quod apes faciunt ante foramen introitus
 porrectum in alueum maximę estate, fauorum stabilimen-

Metys,
 Pilloçer-
 on.
 Propo-
 lis.

tum, quo omnes frigoris, aut iniurię a ditis obstruuntur. ☞ MAGNI AD
 medicamina vsus, &c. Ea enim quę flauo colore, odorata, styraci similibus, in ar-
 distimo mollis, nec secus quā mastiche in longum cum trahitur ductilis est. Est
 propoli vis & natura in calefaciendo, & extrahendo, maxima, furculos corpori in-
 fixos extrahit, suffitu antiquis tussibus subuenit, emendat impetigines imposita,
 vt concinniter scriptum reliquit Dioscorides libro secundo.

☞ PICANTIVM,

Picātes 20 **PICANTIVM**, &c. Picelinietium modo. **CEV DILVTIOR**, &c. Magis mista, quare colorem dilutum vocant cum veluti aqua adhibita est color minus intensus est. 20 **PRO GALBANO**, &c. Ob videlicet odorē graue, & medicas vires, nam vti propolis est aculeos corpori infixos extrahere, sic Galbani. Est enim ingrati odoris, vt ait Theophrastus. Item & Diosco. libro tertio, sed de hoc vberius in parte medica differemus. 20 **ERYTHACE**, &c. Huius ita meminit Varro. Etiā, inquit, pauce extra ostium aluei obturant omnia, qua venit inter fauos spiritus quā m *ἔρυθρα*, id est, erithacen vocant greci, hac ille, libro tertio rei rustice. Est ergo Erithace apium cibus dum operantur, sunt qui sandaracham vocēt, vt hic innuit Pli. Cuius assertio indagine ac scrutinio attentiore eget. Duplex profecto quondam grecis & latinis scriptoribus cunctis sandaracha fuit. Metallica pluribus locis fossilis, vt testati sunt Pli. & Vitruuius, qui ad Hispanim scythiæ fluuium optimam omnium inueniri tradiderunt. Ficticia deinde, & adulterina, qua ex cocta cerussa fieret. Cerussæ substantia sandaracha est, vt ait Vitruuius septimo architecturæ. Sandicem ex hac si torreatur æqua parte admixta fieri contendunt, qui veteribus poetis præsertim credunt. Maroni color notissimus est. Et si crediderint aliqui herbā sandicem esse, cum cecinit. Sponte sua sandix pascentes vestiet agnos. Quod tamē Pli. hic asserat Erithacen esse sandaracham aut dici, non satis illud nobis arridet verum cēsendum hoc peritoribus relinquimus, aliubi fustus dicturi. 20 **AFRICI**, &c. Venti, Austri, meridionales venti. 20 **PLVRIMVM** in Græcis nucibus, &c. In amygdalis. Nucces græcæ à Cloatio, libro quarto ordinatorum græcorum, dicuntur alio vocabulo Thasiæ nucces. Thasia autē nux amygdala vocatur. Nux græca, inquit, amygdala est, cōprobat hæc Macrobius tertio saturnaliorum, ca. xii. Menecrates. Hic est Menecrates, cuius meminit Varro tertio rei rust.

Nuces græcæ.
Thasia nux.

20 **CAPVT .VIII.** 21

ERASEX OMNIVM, &c. Quanquam omnium fermè arborum floribus satorumque cæræ aut mel, fieri possint, nihilosocius quibusdam aptius, eximius fieri palā est. Ex quibus autem aut ceræ aut mella fieri meliora cōsueuerint, Varro nullius doctrinæ expertus, tertio rei rust. do cet his verbis. Ex olea, inquit, arbore, ceram, è fico mel, ex iisdem omnibus rebus carpere dicuntur, è faba, apiastro, cucurbita, brassica ceram & cibū, è malo & pyro syluestri ceram & mel, è nuce græca, ceram, mel, cibum ex flore ciceris, mel liquidum ex rosmarino, spissum ex fico, è cythiso bonum, è thymo optimum, hæc ille, ob id Colomella vt mel suauius fiat, Thymum, origanum tymbram violam serenda iubet libro rei rust. nono. Ait deinde Pli. 20 **EXCEPTA RVMICE**, &c. Rumex herba est græcis dicta, *λαπάθος*, id est lapathon, cuius esse plura genera prodit Diosco. libro secūdo, & Pli. vige simo histo. vbi agemus fusius. Hic Pli. Rumex intellexisse autumari eū, quæ græcorum peritissimi *ἔξαλα*, id est, oxalida vocant, cuius & folia & radices & flores acido sapore dicūtur, & propter acidā vim apes non id attingere. 20 **CHENOPODE**, &c. Herba anseris effigiē habentem. 20 **SPARTVM**, &c. Spartū quod græce est *σπάρτυ*, id est, spartum, genistam nostri vocitant, quod & greci *λύγον*, id est, lygon vocant, quod viminis loco vti soleat, nam sparto, id est, genista vites ligari solēt, vt ait Paulus Aegineta, libro sexto, quando ait *σπάρτυς ἢ ἀμπέλος ἀίονται*, hoc est, spartus quo vites vincunt.

Mel vt suauius fiat quæ cōferenda.
Rumex

Spart.

vinciunt, huius abunde Theophrastus, libro primo plataru & noster author. x i x .
 vbi plura videre erit de hoc. **FALSO EXCIPI OLEAS**, &c. Nonnulli apes olearum frondibus non gaudere ad mella conficienda scriptum reliquerunt. Aristoteles tamen philosophorum ille argutissimus, quarto naturę animaliu examina prouentu olearum vberiora fieri posteris legendum reliquit ca. x x i i .
 Prouenit, inquit, fetus apum parcius vere ferotino, calore, rubigine, augent. Porro mella siccitates, sobolem imbres, vnde fit vt simul oliuę, & examinum copia sit. **INSIDVNT**, sedet. **SPECVLATORES**, hi sunt qui e specula aspiciunt, qui & in bello ante castra mitti solent gratia explorandi, tracta metaphora a castris obfer uadis. Excubat supine ventrę ccelu versus habetes. **Seques** caput nihil habet suscedinis, in quibusdam tamen deluxatis codicibus, Philistum, aut Hybiscu legitur. Ego hyliscum lego, ita enim vetus codex, qui mihi est manu conscriptus habet, quę probatissime fidei puto. Apud Aelianum etiam Hyliscum, non hylcum, nec phliscum legitur.